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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT
t€ mbledhies sE pest€ t€ Kuvendit mloajtur m€ L4.06.202'1., e cila filloi n€ or€n L0:00.

N€ mbledhje mor€n pjes€: Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit, k€shilltar€t e Kuvendit
Peshku, shefe e GP-s€ (PSD), Drilon Pireva (PSD), Genc Sherifi (PSD), Mimoza Sylejmani
Q€ndrim Sahiti (t€D), Nol Nushi (PSD), l-eonora Shabani - Bajraktari, shefe e GP-s€
Vjosa Hamiti - Krasniqi (LW), Arb€r Vokrri (LW), Besnik Mujeci (LW), EgzonAzemi
Naim Hoxha ( LW), Nazlie Bala (LVV), Flalim Halimi, shef i GP-s€ (LDK), Mustaf€
(LDK), Sami Salihu (LDK), MilazimVitija (LDK), Shefqet Osmani (LDK), Agirn Gashi (L
Shefki Gashi (LDK), Hahz Krasniqi (LDl(), Haki Dragusha (LDK), Naime tSsmani (L
Vjollca Rizanin (LDK), ]eta Rafuna - Hasani (LDK), Elmire Nikgi - Rexha (t,DK), K
Sopa (LDK), Blerand Stavileci, shef i GP-s€ (PDK), Kumrije Shabani - Ramadani (PDK),
Retkoceri (PDK), Muhamet Selmani (PDK), Suzan Kika, (PDK), Florida Canolli (PDK),
Gashi, shef i GP-s€ (AAK), Valbona Ajeti (AAK), Bukurie Canolli (AAK), Fiknr:te Bejta (
i pavarur), Vesel Makollf shef i GP-se (AKR), Arbenita Murseli (AKR), Santi Boroci (
Granit Shala (Nisma), Rifat Deri (i pavarrur), Sokol Berisha (Grupi i pavarur)dhe
Smajlaj (Grupi i pavarur).

Munguan: Migjen Shala (PDK), Visare Gar;hi (PSD), Bashkim Beha (PSD), Mirsad Vitia
(LW), Adelina Fazliji (AKR) dhe Valbona Petrovci (e pavarur).

T€ pranish€m ishin edhe: Shpend Ahmeli, kryetar i Komunes, Valbona Makolll d
Drejtoris€ s€ Financave, G€zim Mehmeti, drejtor i Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale
Menaxhimit t€ Kontratave, Ardian Olluri, drejtor i Drejtoris€ s€ Urbanizmit, V'albona
drejtoresh€ e Drejtoris€ s€ Kadastrit, Adrian Berisha, drejtor i Drejtorise s€ Kultur€s, Fiti
Rexha, drejtor i Drejtoris€ s€ Sportif DrenLKukaj, drejtor i Drejtorise se Mirdqernies Soci
Genc Bashota, drejtor i Drejtoris€ s€ Planifikimit Strategjik dhe Zhivillimit te Qend
Vasilika Zotaj, drejtoresh€ e Drejtoris€ s€.Administrat€s, Shpresa Shala, drejtoreshe e
Drejtoris€ sd Arsimit, Osman Bllaca, p€rfaLq€sues i ekzekutivit, perfaq€sues t€ Ministrise
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, p€rfaq€r;ues t€ OJQ-ve dhe p€rfaqesues t€ medieve.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agrm Ku.leta, kryesues i Kuvendit.

Para se te fillonin me diskutimin p€r rendin e dit€s, kryesuesi e ftoi anEtarin e ri t€
Kuvendit, z.Beratlahu, qe te jape betimin para Kuvendit.

Kryesuesi hapi diskutimin per rendin e dit,Es.

Adresa: Rr, UQfl- 2-10.000 Prishtine-Kosove
Telefon: + 38 I (0)38230-900
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Shpend Ahmeti, kryetar, i njoftoi t€ pranishmit duke cekur se n€ Ligiin p€r vetCiqeverisje
lokale €shte nj€ nen, i cili thot€ se pas shpall'jes s€ zgjedhjeve nga ana e presidenles, at€her€
as Kuvendi komunal e as ekzekutivi, nuk mund t€ marr€ vendime per prona, dhe ne kemi
vendosur q€ ta mbajm€ mbledhjen so! nd mL€nyr€ qe t'i kryejmd kdto vendime q€ kan€ t€
b€jne me k€mbimin e pronave.
Ai k€rkoi q€ te shtohet pika e rendit t€ dit€s;: "Propozimvendimi p€r ndihm€ Komun€s s€
Preshev€s, n€ shum€n prej 50.000 euro, p€r:rastin e fatkeq€sive natyrore.
Po ashtu, propozoi q€ nga rendi i dites t€ hirqet pika e tremb€dhj etd: " Propozimaendimi pdr
kimbimin e pronds sd paluajtshme td Komunis me proni:n e paluajtshme ndprondsi td Bedti
Humollit dhe "Agro Trade', p€r shkak se nuk eshte materiali i kompletuar.
Njeher€sh propozoi q€ pika e kat€rt "Propozimvendimi p€r dh€nie ne shfryt€zim t€
pron€s s€ paluajtshme komunale NPL "Spo:rt Marketingu ,SHA, Prishtin€, t€ behet bashk€
me pik6n e shtatemb€dhjet€: "Propozimvendimi p€r k€mbimin e pronds sd paluajtshme td
Komun€s me pron€n e paluajtshme n€ pron€si te Sutki Humollit dhe Betim Hurnollit,
eshte diskutimi i njejte.
Gjithashtu, esht€ edhe nje kerkese e festivaliit "suny }Jill", p€r gjetjen e nje hap€r;ire t€
p€rhershme p€r organizimin e festivalit "Suny Hill" dhe aktivitetet rreth festivalit qd mos
t€ mbahet ne G€rmi.
Sami Boroci propozoi q€ n€ rend t€ dites te futen kEto pika: "Propozimvendimi p€r
ndryshimin e Vendimit p€r percaktimin e kompensimit t€ aksionar€ve t€ nd€rmarrjeve
publike lokale"; "Propozimvendimi p€r k€rnbimin e pronEs komunale me proniin e
paluajtshme n€ pron€si te Bajrush Plakajt dhe Propozimvendimi p€r kEmbimin e pron€s
komunale me pron€n e paluajtshme nd pron€si te Bedri Sadikut, Naser Havollitldhe Nar
Lal€s.
EgzonAzemi propozoi q€ n€ rend td ditds te futet pika: "Kthimi i laur€s s€ G€rrnis€ nd
menaxhimin e Hortikultur€s".
Fiknete Beita propozoi q€ n€ rend te dites te futet pika: "Propozimvendimi p€r
ndryshimin e Vendimit p€r percaktimin e kompensimit te aksionar€ve t€ nd€rrrrarrjeve
publike lokale".
Leutrim Retkoceri ptopozoiqe ne rend td dites te futen pikat "Propozimvendirni p€r

formimin e nje komisioni me nj€ afat ligjor, i cili bdn em€rtimin dhe riem€rtiminLe
dhe "Propozimvendimi p€r subvencionimin e Shoqat€s s€ Invalid€ve te UQK-sii, Dega n€
Prishtin€.
Agim Gashi shprehu mendimin se NPL "Hortikultura"nuk esht€ e thirrur me tmena
parkingje e laura, por €sht€ e thirrur q€ te fajtoje, t'i kultivojd hap€sirat gjelb€ruese, t€
kultivoj€, t€ pdrgatit kapacitete punuese brenda nd€rmarrjes,njerdz qe dine t€ mbjellin, t€
krasisin, te kositin, t€ kultivojn€ lule, fidan€i p€r nevoja t€ Hortikultur€s, e jo t€ rnerren me
menaxhimin e parkingjeve.
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Lidhur me Eeshtjet e ngritura t€ laur€s ne hy'rje t€ parkut "Germia", sqarime t€ nevojshme
dha Shpend Ahmeti, kryetar.
Hafiz Krasniqi u shpreh se dshtE Komiteti pr€r Politik€ dhe Financa i cili duhet b,dr€
kristalizimin gjithmon€ t€ pikave t€ rendit t0 dit€s. Disa pika mund te hyjne n€ rend t€
dit€s, n0se v€rtete jane shume emergjente, por n€ kete rast nuk po shoh pika emergjente q€
duhet me e b€r€ gjithe ket€ bised€, keshtu qi5 Hortikultura nuk e ka absolut n€ aktin e
themelimit menaxhimin e laurave.
Leutrim Retkoceri tha se duke pasur parasy.sh gjendjen e krijuar n€ disa nd€rmarrje
publike lokale, e n€ veEanti n€ nd€rmarrjen publike lokale "Hortikulttfia",propozoi q€
t€ futet si pik€ e rendit te dites shkarkimi i aksionar€ve t€ kesaj nd€rmarrje dhe t€
z€vendesohen me aksionare t€ rinj.

Lidhur me kerkesd e festivalit "suny Hill" p€r gjetjen e nje hapesire t€ p€rhershrne pdr
organizimin e festivalit "Suny Hill" dhe aktivitetet rreth festivalig te pranishmit n€ pika t€
shkurtra i informoi Dukagjin Lip+ p€rfaq€r;ues i "Suni Hill"-it.

Osman Bllaca, perfaqesues i ekzekutivi! propozoi qd n€ rend te dites t€ futen edhe k€to
pika:

- Propozimvendimi per k€mbimin e prorn€s s€ paluajtshme t€ Komunds me pron€n e
paluajtshme n€ pron€si te Ham€z Ismail Lladrovci!

- Propozimvendimi per kembimin e pronEs se paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e
paluajtshme ne pron€si t€ Granit Hakif Berish€s;

- Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e
paluajtshme n€ pron€si td "Bau Holding", Bajram Gashanit, Mexhid Dobr€s, Isa
Gacaferit, Valdrin Bek€s, Vjollca Limanit, Kushtrim Maliqi! Shkurte Rizanit, Mentor
Zeqtuit, Mensur Zeqirit dhe Melihate Zleqirif

- Propozimvendimi p€r nj€ nism€ p€r bashk€punim nderkomunal, ka t€ bejd me
Komun€n e Prishtin€s dhe Komun€n e Lipjanit p€r nj€ rrug€, e cila do td shtrohet n€
mes te dy fshatrave, Slivov€ dhe Peshter dhe

- Propozimvendimi p€r fillimin e Planit rrregullues te holl€sish€m p€r zon€n "'Mati1-",
vazhdimi i rrug€s "8" , ttuga Xheladin .Hana, pjesa verilindore.

Kryesuesi i hodhi n€ votim pikat e propozuara:
- Kryesuesi konstatoi se m€ 31vota p€r, u miratua propozimi q€ Propozimvendimi p€r

ndihme Komun€s s€ Preshev€s, n€ shu:m€n prej50.000 euro, me rastin e fatJkeq€sive
natyrore, hyne ne rend t€ dit€s per diskutim;

- Kryesuesi konstatoi se mE37 vota pdr, u miratua propozimi q€ Propozimvendimi p€r
dh€nien n€ shfryt6zim t€ pron€s s€ paluajtshme komunale festivalit "suni Hill" hyn
n€ rend te dites p€r diskutim;

- Kryesuesi konstatoi se mE26 vota pdr,3 kunddr dhe2abstenime, u miratua
propozimi q€ Propozimvendimi per ndryshimin e vendimit p€r p€rcaktimfur e
kompensimit t€ aksionar€ve td nd€rma:rrjeve publike lokale dhe KRM "Pastrimi",
hyn nd rend t€ dit€s p€r diskutim;
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Kryesuesi konstatoi se m€ 23 vota p€r, u miratua propozimi q€ Propozimvendimi p€r

k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e paluajtshme n€ pron€si

t€ Bajrush Ramiz Plakajt, hyn n€ rend t€ dit€s p€r diskutim;
Kryesuesi konstatoi se m€ 21 vota p€r dhe 5 abstenime, u miratua Propozimvendimi
p€r k€mbimin e prones se paluajtshme t€ Komunes me Pronen e paluaitshme ne
pron€si t€ Bedri Sadikut, Naser Havollit dhe Naser Lal€s;
Kryesuesi konstatoi se m€ 9 vota pEt,L  kund€r dhe 9 abstenime nuk u miratua
Propozimi p€r kthimin e laur€s s€ G€rmis€ nd menaxhimin e Hortikultur€s;
Kryesuesi konstatoi se m€ 31vota p€r dhe 2 abstenime, u miratua propozimi i
Kryetarit qe pika e kat€rt e rendit t€ dites kalon nd pik€n e gjashtemb€dhjet€, k€shtu
q€ pika e gjasht€mbedhjete dhe e shtatembedhjete te jen€ af€r nj€ra-tjetr€s p€r shkak
ngjashm€ris€ s€ tyre;

- Kryesuesi konstatoi se td pranish€m n€ sall€ jan€ 38 an€tar€ t€ Kuvendit dhe m€ L9
vota p€r dhe 5 abstenime, u miratua propozimi q€ Propozimvendimi pdr k€mbimin e
pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€ Hamz
Ismail Lladrovcit, hyn n€ rend t€ dit€s per diskutim;

- Kryesuesi konstatoi se m€ 19 vota per dhe 8 abstenime, u miratua propozimi q€
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s sd paluajtshme t€ Komunds me prondn e
paluajtshme ne pron€si te Granit Hakif Berish€s, hyn n€ rend te dit€s pdr diskutim;

- Kryesuesi konstatoi se m€ 23 vota p€r,1kund€r dhe 5 abstenime, u miratua
propozimi q€ Propozimvendimi p€r k€mbirnin e pron€s s€ Komun€s me pron€n e
paluajtshme n€ pron€si t6 "Bau Hollding", Bajram Gashanit, Mexhid Dobr€s,Isa
Gacaferit, Valdrin Bek€s, Vjollca Limanit, Kushtrim Maliqit, Shkurte Rizanit, Mentor
ZeqrTt,Mensur Zeqiritdhe MelihateZeqirit,hyn n€ rend te dit€s p€r diskutim;

- Kryesuesi konstatoi se m€ 33 vota pdr u miratua propozimi q€ Propozimvendimi pEr
nism€n e bashk€punimit nderkomunal, hyn n€ rend t€ dit€s pdr diskutim;

- Kryesuesi konstatoi se m€ 3L vota p€r,1 kund€r dhe 2 abstenime, u miratua
propozimi q€ Propozimvendimi p€r fillimin e Planit rregullues t€ holl€sish€m p€r
zon€n "Mati 1" ,vazhdimii rrug€s "8" , ttrtga "Xheladin Harra" , pjesa verilindore,
h1m nd rend t€ dit€s p€r diskutim;

- Kryesuesi konstatoi se mE26 vota p€r, LL kunder dhe 2 abstenime, u miratua
propozimi q€ Propozimvendimi pdr shkarkimin e aksionar€ve t€ NPL "Hortikultura
hyn n€ rend te ditEs per diskutim.

Me ndryshime dhe propozimet e dhEna, kryesuesi konstatoi se mE 28 aota pU, u miratua

Rend i dit€s:

Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ kat€rt t€ Kuvendit t€

Komun€s s€ Prishtin€s;
Propozimvendimi p€r dh€nien n€ sMryt€zim tE pron€s s€ paluaitshme
komunale," Srtny Hill Festival";
Propozimvendimi p€r plot€sim-ndryshimin e Vendimit, 0'J..463/0't-27259/21, te dt.

11.02.2021p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€ private;
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4. Propozimvendimi p€r dh€nien n€ shfryt€zim t€ pron€s s€ paluajtshme

komunale, NPL "Sport Marketingu, SHA, Prishtin€;
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s s€

Prishtin6s, pasuri shoqErore,"IJiEtat",Prishtin€, me plon€n e paluaitshme nE
pron€si, pron€ shoq€rore, BVI pEr Banim;
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ KomunEs me pron€n

e paluajtshme n€ pionesi t€ Tahir (Liman) Syleimanit dhe Jahir (Liman) Syleimanif
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n

e pituaitshme n€ pron€si t€ Nexhmiie (Murat) Rexhepit dhe Sami (Xhemail)

Qyqall€s;
8. Piopozimvendimi p€r dh€nien nE shfryt€zim t€ pron€s s€ paluaitshme

komunale Kompanis€ Kosovare p€r Distribuim dhe Furnizim me Energii

Elektrike ( KEDS);
9. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pronds s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n

e paluajtshme n€ pron€si t€ Tahir Syleimanit dhe "Agullimi-A", SHPrc
10. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n

e paluajtshme n€ pron€si t€ "Tregtia", SHPK, dhe Bedri Prishtin€s;
l'1..Propozimvendimi pEr plot€sim-ndryshimin e Vendimit, nr.0L.046-757056, te dt.

27.08.2013,p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s, me pron€n

e paluaitshme n€ pron€si private tE New comPany "KosovashPld", Pjet€r Palushi

dhe Shkelzen Noka;
l2.Ptopozimvendimi p€r kEmbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n

e paluajtshme n€ pron€si t€ "Real Estate Kosova", SHPK
1,3. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n

e paluaitshme n€ pron€si t€ Liman ]asharif
l4.Ptopozimvendimi p€r kimbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n

e paluaitshme ne pron€si t€ Rexhep Shoshif
L5. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n

e paluajtshme n€ pron€si t€ sutki Humollit dhe Betim Humolli!
l6.Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n

e paluajtshme n€ pron€si t€ Rrahman Haradinit dhe Shaban Konxheli9
T7.Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n

e paluaitshme n€ pron€si t€ Fatmir Gashit dhe Fitim Gashig
L8. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pronEn

e patuajtshme n€ pron€si t€ Hamz€ ( Ismail) Lladrovcif
Tg.Propozimvendimi p€r k€mbimin e pronis s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n

e paluaitshme n€ pron€si t€ Granit ( Hakif) Berish€s;
2}.Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n

e paluaitshme nE pron€si t€ "Bau Holding", Bairam Gashanit, Mexhid Dobr€s,Isa
Gacaferit, Valdrin Bek€s, Viollca Limanit, Kushtrim Maliqit, Shkurte Rizanit,
Mentor Zeqiri| Mensur Zeqrri| dhe MelihateZeqfuit;

2L.Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n
e patuajtshme n€ pron€si t€ Bairush (Ramiz ) Plakaif

22.Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n
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e paluajtshme n€ pron€si t€ Bedri Sadikut, Naser Havollit dhe Naser Lal€s;

23. pi op ozimvendimi p er nism6n e bashk€punimit nd€rkomunal;

2L,Propozimvendimi per ndryshimin e ve;ndimit p€r p€rcaktimin e kompensimitt€

aksionar€ve t€ nd€rmarrieve publike lokale;
21,propozimvendimi p€r fillimin e Planit rregullues t€ holl€sish€m p€r zon€n

"Miti 1" , vazhdimi i rruge s "8" ("Xheladin Hana") - piesa verilindore;

26.propozimvendimi per ndryshimin e Vendimit,0L.nr. L10'2L449, te dt.28.02.2073;

zT.proiozimvendimi iet trilimin e komisionit p€r caktimin e kritereve p€r ndarien

e subvencioneve te kompanive private q€ operojn€ me autobus€ n€ linjat e

transportit Publik urban;
28. propozimvendimi p€r shkarkimin e aksionar€ve t€ NPL "Hortikultura";

2g.ptopozimvendimi per ndihm€ Komunis s€ Preshev€s, n€ shum€ prei 50.000 euro,

p€r rastin e fatkeq€sive natYrore;
30. Pyetie dhe p€rgiigje;
31. Te ndryshme.

Pika e par€
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit te mbledhjes s€ kat€rt t€ Kuvendit t€ Komun€s

Prishtin€s.

Kryesuesi konstatoi se m€ 39 vota pEr, L kund€r dhe 2 abstenime, u miratua ekstrakti i

procesverbalit tE mbledhies s€ kat€rt t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s.

Pika e dyt€
propozimvendimi p€r dh€nien n€ shfryt€zim t€ pronEs s€ paluaitshme komunale "Su

Hill Festival".

Agim Gashi tha se ne si grup parlamentar e p€rkrahim k€t€ propozimvendim, por do t€

ishte mire qe n€ marreveihtjen e bashk€punimit apo kontrat€n q€ do ta n€nshkruajn€ m€

von6 t€ jete nje dakordim mes pal€ve kontraktuese, qd mund€sisht kjo hapesir€ t€ jetd e li

edhe per aktivitete t€ tjera.
Suzan Kika tha se edhe ne si Grup parlamentar e perkrahim k€t€ propozimvendim,

por gjithashtu me shpres€n dhe d€shir€n qe t€ organizohen sa m€ shum€ evente te ketii

n€ qytetin ton€.
Vali Peshku tha se kjo €shte nje prej gj€rave m€ te bukura q€ i ndodhin k€saj Prishtine,

k€shtu q€ besoj se ndoshta eshte paksa privilegj i ketij Kuvendi komunal me votuar nj€

te tile p€r "Suni Hill Festival".
Sami Boroci tha se edhe ne si grup parlamentar e p€rkrahim k€t€ propozimvendim, pra

ndoshta e kemi privilegjin edhe ne me e votuar nj€ vendim te tille, me dhene nj€ hap€sir€

q€ mendoj se do td shnd€rrohet nd njd hapdsir€, e cila ka me u shfryt€zuar shum€ mir6

edhe p€r evente td tjera.
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Fiknete Bejta tha se ne si asamblist€ duhet me u ndier krenar q€ kemi mund€si t€ marrim
vendime t€ tilla p€r td miratuar dh€nien e pron€s s€ Komun€s pdr qdllime dhe evente t€
tilla.
Kisha sugjeruar q€ marr€veshja me fondacionin "Suni Hill" te jet€ e qart€ dhe precize q€
pastajmos t€ kemi telashe.
Drilon Pireva tha se ky €sht€ nj€ projekt shum€ i q€lluar, mir€po ishte dashur dikush nga
Drejtoria e Pronds me na treguar p€r parcel€n, madh€sin€ e saj€, pra q€ ne ta kemi sa m€ t€
qart€ se pEr cil€n tok€ b€het fjal€.
Adrian Berisha, drejtor, tha se n€ "suni Hill" kam pasur k€naqesi me punuar dhe e di
sakt€sisht ndikimin qe nje festival, si "Suni Flill" e ka p€r ekonomine e qytetit ton€, por jo
vet€m p€r ekonomin€, por "Suni Hill" ndikon edhe n€ imazhin e qytetit ton€ t€ dashur t€
PrishtinEs.

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri, m€ 30 vota p€r, u miratua Vendimi p€r dh€nien n€
sMrytdzim t€ pron€s s€ paluajtshme komunale "suni Hill Festival".

Pika e tret€
Propozimvendimi p€r plot€sim-ndryshiminre Vendimit, 01..463/01-272:i9/2'l,,te dt.
11,02,2021,, p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€ private.

Kryesuesi konstatoi se m€ Zlvotap€r dhe 2 abstenime, u miratua Vendimi p€r plot€sim-
ndryshimin e Vendimit,01.453/0'f,-27259/21,, te dt.11.02.2021,, p€r k€mbimin e pron€s s€
paluajtshme t€ Komun€s me pron€ private.

Pika e kat€rt
Propozimvendimi p€r dh€nien n€ shfrytEzim t€ pron€s s€ paluaitshme komunale, NPL
"Sport Marketing", SIIA, Prishtin€.

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri, mE 28 vota p€r, u miratua Vendimi p€r dh€nien nE
shfrytEzim t€ pron€s sE paluajtshme komunale, NPL "Sport Marketing", SHA, Prishtin€.

Pika e pest€
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s s€ Prishtin€s,
pasuri shoq€rore "Uiilrat", Prishtin€, me pron€n e paluaitshme n€ pron€si, pron€
shoq€rore, BVI p€r Banim.

Kryesuesi konstatoi se m€ 26vota p€r dhe 2 abstenime, u miratua Vendimi p€r
k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme tE Komun€s s€ Prishtin€s, pasuri shoq€rore, ajbrat,
Prishtin€, me pron€n e paluajtshme n€ pron6si, pron€ shoq€rore, BVI p€r banim.

Pika e giasht€
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ KomunEs me pron€n e
paluajtshme n€ pron€si t€ Tahir (Liman) Sylejmanit dhe fahir (Liman) Syleimanit.
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Kryesuesi konstatoi se m€ 25 vota p€r dhe 5 abstenime, u miratua Vendimi p€r

k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pronEn e paluaitshme n€ pron€si t€

Tahir (Liman) Syleimanit dhe |ahir (Liman) Syleimanit'

Pika e shtat€
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e

paluaitshme ne pro^nesi t€ Nextrmiie (Vturat) Rexhepit dhe Sami (Xhemail) Qyqall€s'

Kryesuesi konstatoi se m€ 22votap€r dhe 6 abstenime, u miratua vendimi p€r

k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Kornun€s me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€

Nexhmiie (Murat) Rexhepit dhe Sami (Xhemail) Qyqall€s'

Pika e tet€
Propozimvendimi p€r dh€nien n€ shfrytezim tE pron€s s€ paluaitshme,komunale

Kompanis€ Kosov^are p€r Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike (KEDS).

Kryesuesi konstatoi se njez€ri, m€ 30 vota p€r, u miratua Vendimi pEr dh€nien n€

shiryt€zim t€ pron€s se ialuaitshme komunale Kompanis€ Kosovare p€r Distribuim

dhe Furnizim me Energji Elektrike (KEDS).

Pika e n€nt€
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pronen e

patuaitshme ne pronesi t€ Tahir Syleimanit dhe "Agullimi - A", SHPK.

Kryesuesi konstatoi se m€ 26votap€r dhe 3 abstenime, u miratua vendimi p€r

k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komunes me pron€n e paluaitshme n€ pron€si

Tahir Syleimanit dhe "Agullimi - A" , SHPK.

Pika e dhiete
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ KomunEs me pron€n e

paluajtshme n€ pron€si t€ "Tregtia", SHPK dhe Bedri Prishtina'

Kryesuesi konstatoi se m€ 18 vota p€r,1. kund€r dhe 6 abstenime, u miratua Vendimi

pei temUimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e paluaitshme n€

pron€si t€ "Tregtia' SHPK dhe Bedri Prishtina.

Pika e ni€mbEdhiet€
Propozimvendimi p& plot€sim- ndryshimin e Vendimit nr.01.046'757056,te dt.

27.08.2013, p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e

paluajtshme n€ pron€si private t€ New Company "Kosovashped", Piet€r Palushi dhe

Shk€lzen Noka.
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Muhamet Selmani ngriti shqetsim rreth kdtijk€mbimi, i ci tha se k€mbimi i kEsaj parcele,

me sip€rfaqe prejgS ire, ta n1e vler€ shum€ td madhe, sepse eshte nj€ zon€ ku €sht€ zona

me nd€rtimin m€ t€ lart€ n€ qytetin e Prishtin€s.

Lidhur me shqetsimin e ngritur nga z. Muhamet Selmani, sqarime shtes€ dha Shpend

Ahmefl kryetar.

Kryesuesi konstatoi se m€ 23 vota p€r dhe 5 abstenime, u miratua Vendimi p€r

plotesim-ndryshimin e Vendimft, tr. 01^.046-1157050 t€ dt.27.08.2013, p€r k€mbimin e

prones se pallaitshme t€ Komun€s me pron€n e paluaitshme n€ pron€si private t€
-Co*puoy TKosoouthp ed", Pi et€r Palushi dhe Shkelzen N oka'

Pika e dymb€dhjet€
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s sE patuaitshme t€ Komun€s me pron€n e

paluaitshme n€ pron€si t€ "Real Estate Kosova", SHPK'

Lidhur me ket€ pik€ diskutuan Shpend Ahmeti dhe MuhametSelmani'

Kryesuesi konstatoi se m€ 23 vota p}t,'!.kund€r dhe 2 abstenime, u mirtua Vendimi 1
tembimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e paluajtshme n€ pron€si

Real Estate Kosova, SHPK.

Pika e tremb€dhjet€
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e

patuaitshme n€ pron€si t€ Liman Jasharit.

Lidhur me k€t€ pikd diskutuan Shpend Ahmeti, kryetar, Kushtrim Sopa dhe Muhamet

Selmani.

Kryesuesi konstatoi se m€ 24votap€r dhe 5 abstenime, u miratua Vendimi p€r

k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e paluaitshme n€ pron€si

Liman jasharit.

Pika e kat€rmb€dhjete
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e

paluajtshme n€ pron€si t€ Rexhep Shoshit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 28 vota p€r,1 kund€r dhe2abstenime, u miratua Vendimi
per_kembimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e paluaitshme n€

pron€si t€ Rexhep Shoshit.
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Pika e pes€mb€dhiet€
Propoz'imvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e pal

n€ pron€si t€ Sutki Humollit dhe Betim Homullit.

Kryesuesi konstatoi se m€ L9 vota p€rr L kund€r dhe 7 abstenime, u miratua Vendimi pi

k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e paluaitshme n€ pron€si t€

Humollit dhe Betim Homullit.

Pika e gjashtembedhiet€ dhe
Pika e shtat€mb€dhiete
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e pal

ne ironesi t€ Rrahman Haradinit dhe Shaban Konxhelit dhe I'ropozimvendimi p€r

pro^oer s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€ Fatmir (

Fitim Gashit.

Lidhur me k€to dy pika t€ rendit te dites, t€ pranishmit n€ pika t€ shkurtra i njoftoi

krvetar.

Lidhur me keto pika diskutuan edhe MuhametSelmani, Egzon Azemi dhe Leutrim

Kryesuesi konstatoi se m€ 20 vota p€r,1kund€r dhe 5 abstenime, u miratua Vendimi

k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e paluajtshme n€ pron€si

Haradinit dhe Shaban Konxhelit.

Kryesuesi konstatoi se m€ Z'!.votap€r dhe 7 abstenime, u miratua Vendimi p€r kt

prones s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€ Fatmir

Fitim Gashit.

Pika e tet€mb€dhiet€
propozimvendimi p€r kEmbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e

nE pronEsi t€ Hamz (Ismajl) Lladrovcit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 18 vota p€r dhe 11 abstenime, u miratua Vendimi p€r k€mb

prones s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€ Hamz (Ism:

Lladrovcit.

Pika e n€nt€mb€dhiete
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme tE Komun€s me pron€n e

n€ pron€si t€ Granit (Hakif) Berish€s.

Kryesuesi konstatoi se m€ 17 votapEr,l kund€r dhe L0 abstenime, u miratua Vendimi
k6mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ KomunEs me pron€n e paluaitshme n€ pron€si t
(Hakif) Berish€s.

10nga15
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Pika e ni€zet
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s sE paluaitshme t€ KomunEs me pronen e

ne ironesi t€ "Bau-Holding", Bairam Gashanit, Mexhid Dobr€s, Isa Gacaferit' Valdrin

Vioilca Limanit, Kushtrim Maliqit, Shkurte Rizanit, Mentor Zeqirit, Mensur Zeqirit d
k€s,
Melihate

, Bajran
it,

tshme

tshme

Zeqtuit.

Shkurte Rizanit, Mentor Zeqirit, Mensur Zeqirit dhe Melih ate Zeqitit'

Pikaeni€zeteni€t€
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e pal

n€ pron€si t€ Bairush (Ramiz) Plakait.

Kryesuesi konstatoi se m€ 18 vota p€r dhe L0 abstenime, u miratua Vendimi p€r k€mbi

prones s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e paluaitshme n€ pron€si t€ Bairush (Ra:

Plakait.

Pikaeni€zetedyt€
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e pal

n€ pron€si t€ Bedri sadikut, Naser Havollit dhe Naser Lal€s.

Kryesuesi konstatoi se m€ 3 vota p€r,8 kund€r dhe L3 abstenime, nuk u miratua
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pron€n e

n€ pron€si t€ Bedri sadikut, Naser Havollit dhe Naser Lal€s.

Pikaeni€zetetret€
propozimvendimi p€r nismEn e bashk€punimit nd€rkomunal.

Kryesuesi konstatoi se m€ 30 vota p€r dhe L abstenim, u miratua Vendimi p€r nism€n

bashk€punimit nd€rkomunal.

Pikaeni0zetekat€rt
propozimvendimi pEr ndryshimin e Vendimit p€r pErcaktimin e kompensimit t€ aksi

nd€rmarri eve publike lokale.

Lidhur me k€t€ piket€ rendit te dites diskutuan Fiknete Bejta, Vala Peshku, Berat Lahu,

dhe MuhametSelmani.

Kryesuesi konstatoi se m€ 23 vota p€r dhe 4 abstenime, u miratua Vendimi p€r ndr

,r"oditrrit p€r p€rcaktimin e kompensimit ti aksionar€ve t€ nd€rmarrieve publike I
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Pikaeni€zetePest€
propozimvendimi per fillimin e Planit rregullues tE holl€sish€m pEr zon€n "Matil",v

rrug€s "8" (Xheladina Hana) - pjesa verilindore.

Lidhur me Propozimvendimin p€r ffimin e planit rregullues t€ holl€sish€m p€r zon€n"

vazhdimi i rruges "B" (Xheladina Hana) - pjesa verilindore, te pranishmit n€ pika te shk

informoi Genc Bashota, drejtor.

Kryesuesi konstatoi se m€ 27 votap€r dhe 2 abstenime, u miratua Vendimi p€r fillimin

,rugollo", t€ holl€sish€m p€r zon€n "Mati l",vazhdimi i rrug€s "8" (Xheladina Hana) '

verilindore.

Pikaenjilzetegiasht€
propozimvendirni p€r ndryshimin e Vendimit,01. w.110-21449, t€ dt. 28-02.2m3.

Lidhur me Propozimvendimin p€r ndryshimin e Vendimit,0L. nr. T10-21M9, te dt.28.02.

pranishmit n€ pika t€ shkurtra i njoftoi Genc Bashota, drejtor.

Kryesuesi konstatoi se m€ 25 vota pEr dhe 2 abstenime, u miratua Vendimi p€r

Vendimit, 0L. nr. ILO-21449, te dt. 28.02.2013.

Pikaeni€zeteshtat€
propozimvendimi p€r krijimin e Komisionit p€r caktimin e kritereve p€r ndarien e

subvencioneve t€ kompanive private q€ operoin€ me autobus€ n€ liniat e transportit

publik urban.

P€r an€tar€ t€ Komisionit p€r caktimin e kritereve per ndarjen e subvencioneve t€

kompanive private q€ operojn€ me autobus€ n€ linjat e transportit publik urban, u

Pfopozuan:

- Agim Gashi, LDK
- Bashkim Beha, PSD,
- Leonora Shabani - Bairakt{ri, LW

Planit
pjesa

3, te

- LeutrimRetkoceri,PDK,
- Valbona Aieti, AAK
- Vesel Makolli, AK&
- Kreshnik Smailaj,n9d Gr{ni i pavarur.

Kryesuesi konstatoi ni€z€ri se ine 25 vota p€r, u miratua Vendimi p€r kriiimin e

Komisionit p€r caktimin e kritfreve p€r ndarjen e subvencioneve t€ kompanive
q€ operojn€ me autobus€ me liiriat e transportit publik urban.
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Pika e ni€zet€ e tet€ I
Propozimvendimi p€r shkarkimlin e aksionar€ve t€ NPL "Hortikultura".

Lidhur me k€t€ pik€ diskutuan: trim Retkoceri, Egzon Azemi, MuhametSelmani,
Shabani - Bajraktar, Halimi i dhe Shpend Ahmeti.

Kryesuesi konstatoi se nE tE kuorumit, Propozimaenilimi pEr shkarkimin e
", nuk hyn nE procedurE tE ootimit.

Pikaeni€zeten€nt€
Propozimivendimi p€r ndihm€ s€ Preshev€s, n€ shum€ prej 50.000 euro, me
rastin e fatkeq€sive natyrore. ]

Shpend Ahmeti, kryetar, tha se n nuk kemi nevoje q€ t'i japim parcel€ QKUK-s€, por
japim pelqim q€ t'i groposin ato betje mortore n€ nj€ vend t€ caktuar me p€lqim t€
t€ mbetet pron€ e Komun€s n€ s t€zim td Komun€s.

Berat Lahu, p€r dreitorin e Dreit$ris€ s€ Urbanizmit:
- K€rkoj nga drejtori i kesaj drejtofie q€ p€r mbledhjen e radh€s te jap sqarime se si ka
q€ t€ leshohen kushtet nd6rtimorE me nje parcele e cila nuk €sht€ e tille, q€ presupozon se
votonim ne.
- E dyta, ka t€ beje me kerkes€n e frld€rmarrjes Publike Banesore lidhur me afatet e

eshte absurde keshtu. Kisha k€rk{ar q€ ndonj€ri nga p€rfaq€suesit e NPB-se, apo kushdo
pErfaqdsuesi i kryetarit n€ komisi{n te aksionar€ve, ose prej bordit, le t€ vijn€ me sqarime
esht€ k€shtu, ku jan€ thirrur, mbi pfar€ baze kan€ b€r€ dhe deri ku ka mb€rritur ky proces.

Viollca Rizani, p€r kryetarin e
- Deri ku ka arrifur procedura e t t€ atyre kat€r shkollave q€ i keni premtuar kredis€
s€ BERZH edhe n€se ka mundesi
shkollave, edhe shkolla e lagjes "

pergjigje t€ ma jepni se a ka qen€ ne mesin e ketyre
resa", sepse me sa e di aty veg ekziston lokacioni.
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Lidhur me g€shtjet e ngritura nga . Vjollca Rizenr, sqarime shtes€ dha ShpendtAhmefl

Kushtrim Sopa, p€r dreitoren e toris€ s€ Sh€rbimeve Publike dhe p€r dreitorin e
Investimeve Kapitale dhe mit t€ Kontratave:
- A dsht6 ndonj€ penges€ apo eshte problemi, q€ ato improvizime q€ jand b,€r€ n€
rrethrrotullime kan€ shkaktuar kaos, nuk kan€ krijuar z$idhje, si ato te Komuna e , tek
rrethi n€ Arb€ri? Lidhur me k€te tje k€rkoj sqarim.

- Esht€ nj€ k€rkes€ e qytetar€ve t€
gjendje t€ mjerueshme dhe k€rkoj

"Mati" p€r rmg€n "Jakov Xoxa", e cila rrug€ dsh n€
ilatdijarsyen e mos rregullimit te saj, si dhe disa rrug€ t€

lidhen me rrug€n "Muharrem Fej " q€ jan€ nE gjendje t€ mjerueshme.
- Po ashtu, eshte m€ se i nevoi edhe rregulliru i rrugEs qe e lidh fshatin Shkabajme

rimave".
pjes€n

tek zjarrfik€sit n€ lagjen "Kodra e
- K€rkes€ tjet€r eshte q€ sa m€ jt te p€rfundojn€ pun€t n€ hyrje t€ parkut "Germia"
- Gjithashtu, k€rkes€ tjet€r e e €shtE q€ kanalet t€ cilat po hapen n€ rrugii, t€
shpejt, pasi q€ mos mbyllja e tyre et rrezik n€ shkaktimin e incidenteve, e nil veganti
f€mijet q€ mund t€ bien n€ ato apo kanale.

Egzon Azemi, p€r kryetarin e dhe p€r dreitoren e Dreitoris€ s€ Parqeve:
- N€ kuad€r t€ NPB-se eshte nje
urdh€ruar qe t'i l€shojn€ lokalet

jasht€zakonisht e madhe, ku pun€tor€t e: jane
kan€ qen€ deri tash dhe ajo pron€ tani po jepet n€ per

nd€rtim. E kemi par€ nj€ d t€ publikuar ne faqen e Nd€rmarrjes Publike Banesore ku afati
p€r t€ konkurruar p€r bashk€ pra per t'i ndertuar ato pallate ka qen€ vet€m dy di dhe
konkursi dsht€ hapur t€ m€rkur€n esht€ mbyllur t€ enjten. P€r kete E€shtje ishte dash q€ t€
kemi m€ shum€ njohuri si jo t€ qarkullojn€ vet€m me informacione q€ i prel
gazetardve ose njer€zve t€ cakfuar
- Esht€ shqet€sim i qytetar€ve_n€ hje me nj€ investim n€ Parkun e Qytetit ku ata na d€rguar
fotografi, jane dy stazat€ basketi me nga nje kosh shum€ af€r nj€ra-tjetr€s, dhe aty nj€ sh €sht€
d€mtuar. |an€ d€mtuar shumd te dhe pjes€ t€ parkut q€ t€ b€het nj€ shteg p€r e q e
k€to nd€rhyrje banor€t po i q t€ panevojshme, dhe nuk e di a ishte dashur q€ t€
diskutime publike ose konsultime

Lidhur me shqet€simet e ngritura
kryetar.

qytetardt para k€tyre investimeve.

z.Egzon Azemi, sqarime t€ nevojshme dhLa Shpend

Nadie Bala tha se nje kerkes€ e adresuar n€ uj€sjell€sin rajonal " Prishtina", pot
kam pasur pergjigje. Te njejten e kam d€rguar edhe te drejtori i Drejtoris€ se
ka te beje me autolarjet dhe e taksive. N€ ndErtes€n ku un€ banoj€ dhre jetojd
qiradh€nie, €shte nj€ kompani a i, mir€po autolarjen private q€ e kan€ t€ tyren nuk qe
kan€ leje per shfryt€zim t€ ujit. Uji shfryt€zohet 24 orE prej autolarjes q€ €shit€ n€ sh€r t€ asaj
kompanie n€ rrug€n "Bashkim ne lagjen " Atberia" , p€rball€ restorantit'"Bell

Rr UCK- 2-10.000 Prishtine-Kosove
Telefon: + 38 l(0)38230-900
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Adonis Tahiri, drejtor, tha se d€rmuese e tolarjeve ujin qe e shfrytEzojn€ nuk e te
ujitujesjelesit, por e kanE t€ Puseve.

n€p€r autolarje, sidomos n€ raste
me e uj€sjell€si! shpesh kemi b€r€ analiza

p€rfundoi or€n 1-5:30.

Procesmbait€si
ZiiadtnGashi fr

u
si*;'

Rr. UqK-2-l
Telefon: + 38
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